PROVINCIA DE SATIPO - REGION JUNIN

“Afio de la Integracion Nacional y el Reconocimiento de nuestra Diversidad” '

RESOLUCION DE ALCALDIA N°408 - 2012-A/MDP

Pangoa.. 04 de Mayo de 2012

VISTO: El Informe N°141-2012-SGPPTO/MDP,  de la Sub Gerencia de
Presupuesto, referente al Exp. 4797 presentado por el Sr. Claudio Mayhua Paz quien
solicita apoyo economico por salud.

CONSIDERANDO:

Que, el Art. 1942 de la Constitucion Politica del Pert, modificado por la Ley de
Reforma Constitucional N2 28607 concordante con el Art. II de la Ley Orginica de
Municipalidades N® 27972, establece que los gobiernos locales gozan de autonomia
politica, econémica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, las municipalidades  distritales  administran, organizan y ejecutan
programas locales de lucha contra la pobreza y desarrollo social; proteccion y apoyo a la

-
2 Jpoblacién en riesgo, y otros que coadyuven al desarrollo y bienestar de la poblacién;

Que, estando la solicitud, presentado por el Sr. Claudio Mayhua Paz, identificado
con DNI 04830073, quien sufri6 un accidente de fractura en el brazo, requiere apoyo
econémico para subvencionar los gastos de tratamiento médico y medicina; el cual cuenta
con la opinion favorable de la Sub Gerencia de Desarrollo Social y de la 5.G. de
Presupuesto que indica disponer presupuesto para subvencionar hasta por ¢l monto de
S/. 150.00 n.s.;

En uso de las facultades conferidas por la Ley Orginica de Municipalidades N®
27972; y opinién favorable de la Sub Gerencia de Presupuesto; '

SE RESUELVE:
ARTICULO PRIMERO.- Autorizar la Subvenciéon Econémica por el monto
S/. 150.00 nuevos soles, para los fines de subvencionar gastos de medicamentos y

tratamiento médico del Sr. CLAUDIO MAYHUA PAZ.

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer su cumplimiento con cargo a la meta 024
Rubro 080IM, esp. 25.31.199.

ARTICULO TERCERO. Encargar de su cumplimiento a la Gerencia
Municipal y Sub Gerencia de Administracion, Sub Gerencia de Ppto.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE
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“ANO DE LA INTEGRACION NACIONAL Y RECONOCIMIENTO DE NUESTRA DIVERSIDAD”

'SYB GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

INFORME N°141-2012 / SGPPTO/MDP

PARA : Sr: Logan Manuel, LOPEZ SOLIS
GERENTE MUNICIPAL
DE . Sr: Walter, FERNANDEZ HUAROCC b 27 ABR. 2012
SUB GERENTE DE PPTO fiona 40,00 0%
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ASUNTO . DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL. -
REFERENCIA : Expediente N24797
FECHA . 26 Abril del 2012

Es grato dirigirme a Ud, con la finalidad de saludarlo muy
cordialmente y a la vez manifestarle lo siguiente:

Con respecto al Expediente N24797 Esta Sub Gerencia da a
conocer que se cuenta con la disponibilidad presupuestal, para sufragar gastos que
requiere el tratamiento respectivo, Por el importe de §/150.00. (CIENTO
CINCUENTA NUEVOS SOLES CON 00/100 NUEVOS SOLES), Lo cual seré afectado en
la Meta 024 en el Rubro. (08) OIM Especifica Gastos 25.31.199. Por consiguiente se
sugiere previa aprobacion de Resolucién de la Alcaldia.

Es cuando informo a usted, para su conocimiento y fines

pertinente que el caso Amerite.

Atentamente,

N
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SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES
GESTION 2011 - 2014

% MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEPANGOA ~
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Gerente Municipal besu o X e GE

BUMCIPALIDAD DISTRITAL DE PANSOA

DE : Elvis Granados Soto LY
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Sub Gerente Desarrollo Soclal y Servicios Municipales

ASUNTO: Salicito disponibilidad presupuestal para apoyo
econdmico
FECHA: Pangoa, 25 de abril de 2012.

Mediante el presente me dirijo a Ud. Para
saludarle, al mismo tiempo solicitarle lo siguiente:

Habiéndose recepcionado el informe N° 0369-
2012/Div.DD.SS./MDP del jefe de Divisién de Desarrollo Social, en
atencién al Exp. 4797, donde el Sr. Claudio Mayhua paz,
identificado con N° de DNI N° 04330073, solicita el apoyo
econdmico por motivos de salud (sufrid un accidente de fractura
del brazo derecho), habiendo realizado [a evaluacién
socioecondmica, se solicita a su despacho [a disponibilidad
presupuestal para apoyo econdmico con las suma de S/. 150.00
(ciento cincuenta con 00f100 nuevos soles) este apoyo serd para
para cubrir gastos de pasajes, medicamento y tratamiento.

Es cuanto solicito para su atencién y fines del

Caso.
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SOLICITO APOYO ECONOMICO CON LA SUMA DE
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YO, CLAUDIO MAYHUA PAZ, CON DNI N 04330073, CON
DOMICILIO, DISTRITO DE  SAN MARTIN DE " PANGOA PROVINCIA
SATIPO JUNIN; ANTE UD,, CON EL DEBIDO RESPETO ME PRESENTO Y
DIGO LO SIGUIENTE:

QUE, POR INTERMEDIO DEL PRESENTE DOCUMENTO TENGO A BIEN
DE RECURRIR A SU DIGNO DESPACHO SR. ALCALDE SOLICITARLE CON LA SUMA DE $/1,500.00 NUEVOS
SOLES] YA QUE ESTE DINERO SERVIRA PARA SALUD DE Mi PERSONA YA QUE HE SUFRIDO UN ACCIDENTE
FRACTURA DE BRAZO DERECHO POR LO QUE SOLICITO ES PARA PODER HACERME OPERARME YA QUE
CUENTO CON INFORME MEDICO YA QUE REQUIERO DE OPERACION DE INMEDIATO TODA VEZ QUE NO
CUENTO CON RECURSOS ECONOMICOS SOY UN TRABAJADOR EVENTUAL Y TENGO HIJOS QUE
MANTENER AS! MISMO AGRADEZCO POR SU APOYO EN BIEN DE Mi PERSONA — ADJUNTO COPIA DE
INFORME MEDICO. ’

POR LOTANTO:

PIDO A UD., SE SIRVA ACCEDER A Mi PETICION CONFORME
SOLICITO POR SERJUSTO LO QUE ESPERO ALCANZAR A FAVOR DE LA COMUNIDAD,

PANGOA,04 ABRIL DEL 2012.

ATENTAMENTE,

(s )

«
CLAUDIO MAYHUA PAZ
DNI N2 42350386
SOLICITANTE




